UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Tractatus Practicus De Casibus Summo Pontifici, Episcopis, Et Praelatis Religionum Reservatis

Kiene, Johann Georg

Constantiae, 1629

1. 2. 3. & 4. Votum Paupertatis ad quid Religiosum obliget tam in accipiendo, quam expendendo, vtn[un]quam liceat ultra Superiorum voluntatem aliquid retinere, vel dare.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42214**

XII. *Questio de furti quantitate.*

XIII. *Variatio opinionum.*

XIIII. *Quantitas furti reservati.*

I. Per Paupertatis votum ad-  
mitur Religioso 1. ius habendi,  
vsurpandi aliquid tanquam pro-  
rium, idest, affectu retinendi iure  
suo, seù independenter à volunta-  
te Superioris [A] 2. Ne in victu, ve-  
stitu, ac reliquo vitæ vsu superflua  
habeat, aut adeò pretiosa seu-  
splendida, quæ mediocritatem  
Religiosam notabiliter excedunt.

[A] Est certa apud omnes cum S. Th.

q. 186. a. 3. & constat ex Cap.  
Cum ad Monasterium. De statu  
Monachorum, in quo sub obtesta-  
tione iudicii diuini, & priuatione  
sepultura Ecclesiastica inhibetur,  
nè quis Monachorū aliquo modo pro-  
priū possideat, & si quicquā Reli-  
gioso detur, illud Abbati aut Priori  
assignet [B] Clement. de Mona-  
chorum & Canonicoꝝ Regulariū  
statu.

*statu. Naw. in Cap. Non dicatis  
n. 221. Less : l. 2. c. 41. de sta-  
tu Religioso dub. 9. Si tamen  
Religiosus paratus sit illa omnia  
ad arbitrium Superioris relin-  
quere, non censetur Proprieta-  
rius.*

II.3. Quâpropter Religiosus de-  
bet esse paratus ad nutum Supe-  
rioris sui exui possessione & usu  
rerum quas habet omni momen-  
to [A] 4. Cauere ne aliquid det  
aut alienet nisi de licentia Supe-  
rioris 5. Adtendere vt res à Supe-  
riore commissas, non pro libi-  
tu, sed solum ex præcepto & vo-  
luntate Superioris distribuât ac  
dispenset 6. Ne quicquam sine  
facultate eiusdem alteri det mutuo  
ex iis quæ illi ad usum concedun-  
tur [C].

[A] [B] *iuxta cit. Cap. Cum ad  
Monasterium. Alioqui efficere-  
tur*

tur Proprietarius et cum secus fa-  
ceret, irritum foret: Hinc v. g.  
Oeconomus, Prouisor &c. non po-  
test alia dare vel maiorem eleemo-  
synam, nec plura, vel pauciora nec  
minora aut deteriora quam nouerit  
uoluisse Superiore, et si in distribu-  
tione à mente Superioris aberrat,  
proprietatem committit, quod ita  
distribueret ac si esset dominus,  
et à Superioris præcepto indepen-  
dens [C] quia Religiosus non est  
usufructuarius, sed solum v-  
suarius, habens nudum usum  
quamdiu Superiori videbitur, cui  
de iure non competit alteri rei  
usum concedere, nisi in rebus  
paruis, et crebro occurrenti-  
bus, tunc enim præsumitur vel  
Generalis vel saltem ad breue  
tempus, permissa facultas

III. Prohibetur 7. Religiosis  
ab externis quicquam acci-  
pere-

pere-

pere sine consensu tacito vel expresse [A] Superioris 8. Nec ex iis aliquid quæ ad Monasterium spectant, sine eiusdem consensu potest usurpare, siue sint esculenta, siue poculenta, libri aliaque utensilia [B] 9. Aut aliquid abscondere vt liberæ Superioris dispositioni subducatur [C] 10. Eam operam nauare tenetur [D] vt res sibi concessas non destruat, caueatque culpam latam in rebus permisis conseruandis quam vsurius tenetur, qui re precario vitur.

[A] iuxta cit. Cap. Cum ad Monasterium 5. Si quidquam alicui, & Reg. S. P. N. Augustini. delitteris aliisque non accipiendis c. 14. & c. 18. de rebus donatis [B] alioqui vsurparet tanquam Proprietarius [C] iuxta Cap. Super quodam. Et cap. Cum ad Monasterium cit. & communi-  
ter

ser proprium dici amat quicquid  
 celatur Prælatum, vel contra eius  
 voluntatem occupatur. Vbi vel  
 deferre clauem non est argumen-  
 tum proprietatis, vbi iuxta Re-  
 gulam & adprobatam in Religione  
 consuetudinem vsurpetur tanquam  
 instrumentum custodia [D] Si res  
 v. g. vestes libri dolose deteriores  
 redduntur aut amittuntur per ne-  
 gligentiam Religiosi, peccat contra ius-  
 titiam, adeoque contra obligationem voti.

IV. Prohibetur II. pecunias &  
 id genus alia quæ cum Superioris  
 facultate retinet, in res illicitas, va-  
 nas seu notabiliter superfluas [A]  
 etiamsi id Religioso permitteretur  
 à Superiore [B] expendere.

[A] Less. cit. S. Nono non potest.  
 San. t. 3. d. 6. q. 3. dub. 4. n. 101.  
 ex Clement. 1. de Statu Mona-  
 chorum. Canones equidem &  
 iura Religioso non nisi ad res ne-  
 cessarias, utiles, honestas, con-  
 ceduntur

ceduntur

cedunt administrationem, & prohibent ad vanas & illicitas v. g. ad notabilem habitum [B] quod ipse Superior aliam non habeat administrationis rerum Monasterii facultatem concedendi, quam iura permittunt & praescribunt. Sic peccat Religiosus pecunias expendendo in turpia, sumptuosa conuiuia, equos generosos, in vanas picturas, vide cit. Clement. & Acta Provincialis Capituli Praemonstrat. Abbatum de Anno 1613. ubi in hanc materiam plura solide tractantur §. de Voto Paupertatis. Bona enim Religionis cum sint communia omnibus, non stat penes Superiorem illa ad particularem usum vel possessionem pro libitu destinare, sed prout quisque opus habet, distribuere iuxta Acto: 4. Concil. Trid sess 25 c. 2. de Regularibus,

V. Quares.